
 

Determina 
Determina del Segretario 

Direttore n. 107 del 15 aprile 2025 

 
Oggetto: Determina a contrarre e affidamento incarico per l’adeguamento da piano prevenzione incendi - 
Direzione lavori e presentazione SCIA - Cig: B6790330BC 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 

- in data 13 novembre 2020 il Comando dei Vigili del Fuoco di Treviso ha rilasciato parere favorevole 
al progetto di adeguamento del sistema antincendio dell’IPAB “F.Fenzi” che prevedeva una serie di 
azioni tra le quali l’introduzione di un sistema di gestione della sicurezza antincendio e la definizione 
di uno specifico piano di emergenza; 

- nel corso dei 4 anni non è stata data attuazione al progetto ad eccezione delle misure di 
miglioramento antisismico del corpo B che hanno di fatto interessato anche gli adeguamenti 
antincendio; 

- alla data attuale l’IPAB “F. Fenzi” risulta ancora sprovvista di Certificato Protezione incendi”; 
- nel corso degli ultimi sei mesi è stata avviata una revisione documentale e strutturale del sistema 

antincendio presente nell’IPAB “F. Fenzi”; 
- dalla verifica effettuata sono emerse diverse criticità sia gestionali che strutturali nell’ambito della 

prevenzione incendi, in particolare nella definizione e attuazione del piano di emergenza; 

 
PRESO ATTO CHE  

- nel mese di maggio 2024 è stato redatto uno specifico piano di adeguamento per il sistema 
antincendio tra le cui azioni è prevista l’Introduzione e applicazione del sistema di gestione della 
sicurezza antincendio (SGSA) e in particolare l’aggiornamento completo del piano gestione 
emergenze; 

- in data 18 settembre il Comando dei Vigili del fuoco a seguito di una verifica effettuata nella struttura 
ha riportato come misura di compensazione l’adozione di un Piano di gestione per la Sicurezza 
Antincendio (SGSA); 

 
CONSIDERATO CHE all’ing. Luca Dottor di San Vendemiano (TV) è stato affidato l’incarico annuale di 
Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio; 
 

RITENUTO opportuno richiedere un preventivo all’ing. Luca Dottor di San Vendemiano (TV) un preventivo 
per direzione lavori antincendio, certificazione dei lavori su modelli dich.prod. e cert.rei e SCIA antincendio 
relativamente ai corpi A e B; 

 
VISTO il preventivo del 25/03/2025 presentato dall’Ingegnere che propone:  
 



 

Determina 
Determina del Segretario 

Direttore n. 107 del 15 aprile 2025 

 

 

 



 

Determina 
Determina del Segretario 

Direttore n. 107 del 15 aprile 2025 

 
CONSIDERATO il preventivo in linea con prezzi di mercato ed adeguato al servizio richiesto; 

RITENUTO opportuno affidare l’incarico in oggetto all’Ing. Luca Dottor di San Vendemiano (TV) e come sopra 
meglio specificato;  

RICHIAMATO quanto previsto dal D. Lgs. 36/2023 che prevede la facoltà di procedere ad affidamento diretto 
per le forniture di beni e acquisizioni di servizi di importo fino a € 140.000,00; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 

tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
determina;  

2. di determinare a contrarre e affidare all’Ing. Luca Dottor di San Vendemiano (TV), l’incarico per 
l’adeguamento da piano prevenzione incendi - Direzione lavori e presentazione SCIA per un importo massimo 
di € 25.000+IVA;  

3. di procedere all’affidamento tramite trattativa diretta su piattaforma MEPA; 

4. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 40010537 
“Consulenze tecniche” del bilancio per l’esercizio 2025; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 267/2000; 

6. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

7. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determina 
Determina del Segretario 

Direttore n. 107 del 15 aprile 2025 

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole 

________________________________________ 

Regolarità Contabile: favorevole 

________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto              

    IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                            (Dott. Paolo Piazza)  

 

   

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell’Ente il giorno 
________________. 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                                (Dott. Paolo Piazza)  

 


